Colegio de Estudios Cientificos y Tecnologicos del Estado de Sonora CPCA-11-02
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 i
(PESOS) CUENTA PUBLICA 2019

Ingreso

Concepto Ampliaciones/ Diferencia (e)
Estimado (d) Modificado Devengado Recaudado
(c) (Reducciones)

lIngresos de Libre Disposicion
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 59,578,340.00 37,301,222.80 96,879,562.80 80,490,735.09 80,490,735.09 20,912,395.09
H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petroleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal (1=i1+2+i3-+4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN

i3) Impuesto Sobre Automoéviles Nuevos




Concepto

()

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Economicos
J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=I1+2)
11) Participaciones en Ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

|. Total de Ingresos de Libre Disposicion

(I=A+B+C+D+E+F+G+H++J+K+L)

[Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+ad4-+a5+ab+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones

Territnrialac dal Nictritn Fadaral

ab) Fondo de Aportaciones Mltiples
ab) Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnologica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
B. Convenios (B=b1+b2-+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccion Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos

340,059,657.00

399,637,997.00

62,037,657.12

99,338,779.92

402,097,214.12

498,976,776.92

361,188,258.92

441,678,994.01

361,188,258.92

441,678,994.01

21,128,601.92

42,040,997.01

42,040,997.01

NN



Concepto

(c)

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

¢2) Fondo Minero

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Il. Total de T

Federales Etiquetadas (Il = A+ B+ C+D +E)

Il Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos (IV =1+ 1l +1ll)

Datos Informativos

Etiquetadas
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (.’7] +2)

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales

393,622,762.00 |-

393,622,762.00 |-

793,260,759.00

13,292,973.22

13,292,973.22

86,045,806.70

380,329,788.78

380,329,788.78

879,306,565.70

370,962,101.27

370,962,101.27

812,641,095.28

370,962,101.27 |-

370,962,101.27 |-

812,641,095.28

22,660,660.73

22,660,660.73

19,380,336.28

Lic. Arnoldo
Dir

or de Finanzas




